[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ № 3

от  29 марта 2018 года

   в 15:00

г. Новая Ляля
Совет по развитию малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе

Присутствовали:
Атепалихина Елена Александровна – заместитель главы администрации  Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью – председатель Совета;

Фесун Гульнира Мнировна – специалист 1 категории отдела по экономике и труду администрации  Новолялинского городского округа, секретарь Совета;

Члены Совета:

Батманова Светлана Сергеевна – начальник отдела по экономике и труду администрации Новолялинского городского округа;

Семакина Марина Викторовна – директор Фонда «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа»;

Кроликова Елена Борисовна - член некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Новолялинского района»;

Янчина Наталья Сергеевна – член местного отделения «Опора России»;

Новиков Михаил Евгеньевич – индивидуальный предприниматель;

Альяных Александр Нниколаевич – член местного отделения «Опора России»;

Смирнов Александр Сергеевич - член местного отделения «Опора России»;

Опалева Галина Васильевна – член некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Новолялинского района».

Повестка заседания:

1. О выполнении мероприятий муниципальной   программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года» за 2017 год и планах на 2018 год.

2. Рассмотрение и утверждение перечней рыночных ниш, перспективных для развития бизнеса на территории Новолялинского городского округа.

3. Согласование тем проектов бизнес-планов, актуальных для территории Новолялинского городского округа и дальнейшей их разработки.
4.   Согласование перечня инвестиционных площадок для формирования Базы данных инвестиционных площадок, расположенных на территории Новолялинского городского округа.
По первому вопросу слушали Батманову С.С. и Семакину М.В. о выполнении мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года» за 2017 год и планах на 2018 год.

Решение совета:
1. Принять к сведению доклад Батмановой С.С. и Семакиной М.В.
По второму вопросу слушали Семакину М.В. о рассмотрение и утверждение перечней рыночных ниш, перспективных для развития бизнеса на территории Новолялинского городского округа.
Решение совета:
1. Принять к сведению доклад Семакиной М.В., утвердить перечень рыночных ниш перспективных для развития бизнеса на территории Новолялинского городского округа.
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по отраслям, которые требуют развития или заполнения субъектами предпринимательства в Новолялинском городском округе на 2018 год.
	Наименование отраслей (ОКВЭД) требующих развития
	Планируемое количество субъектов для расширения отрасли
	Предполагаемая занятость в предлагаемой отрасли
	Примечание (прочая информация)

	Зубной кабинет (клиника) – платный (ОКВЭД: 86.23)
	1
	5
	Отсутствует на территории НГО

	Парк отдыха и развлечений (ОКВЭД: 92.34)
	4
	10
	Расширение перечня услуг

	Автомойка (ОКВЭД 45.20.3)
	1
	4
	Расширение перечня услуг

	Химчистка (ОКВЭД 96.01)
	1
	4
	Отсутствует на территории НГО

	СТО (ОКВЭД 45.20)
	1
	5
	Отсутствует на территории г. Новая Ляля

	Медицинский диагностический центр и медицинское обслуживание (ОКВЭД: 86.21, 86.22)
	1
	15
	Отсутствует на территории НГО

	Мастерская по ремонту и сервисному обслуживанию холодильного и другого оборудования (кондиционеров) (ОКВЭД 33.12)
	1
	2
	Отсутствует на территории НГО

	Ремонт и обслуживание грузовых и легковых автомобилей (ОКВЭД 50.20.1.)
	1
	4
	Расширение перечня услуг

	Выездная торговля (ОКВЭД 52.12)
	1
	2
	Расширение перечня услуг

	Мастерская по пошиву и ремонту одежды. (ОКВЭД 14.13,  14.19, 14.39)
	1
	3
	Расширение перечня услуг

	Транспортная компания (диспетчерская служба) (ОКВЭД 52.21, 52.29)
	1
	4
	Отсутствует на территории НГО

	Тестирование детей (также психологическое) (ОКВЭД 85.41.9)
	1
	1
	Отсутствует на территории НГО

По третьему вопросу слушали Семакину М.В. о согласование тем проектов бизнес-планов актуальных для территории Новолялинского городского округа и дальнейшей их разработки.

Решение совета:
1. Принять к сведению доклад Семакиной М.В., согласовать темы проектов бизнес-планов актуальных для территории Новолялинского городского округа.

ПЕРЕЧЕНЬ

бизнес-планов, актуальных для территории муниципального образования, расположенного на территории Новолялинского городского округа Свердловской области на 2018 год.
	Наименование бизнес-плана
	Отрасль, которую планируется расширить или развивать
	Срок реализации бизнес-плана,

мес.
	Срок окупаемости бизнес-плана, мес.
	Наличие/отсутствие площадки для реализации бизнес - плана
	Краткая характеристика бизнес-плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Открытие стоматологического кабинета
	Стоматологические услуги населению
	2
	12-24
	-
	Платные стоматологические услуги населению

	Организация химчистки
	Грузоперевозки
	1
	5-8
	-
	Расширение списка бытовых услуг населению по химической чистке одежды

	Открытие мастерской по ремонту и пошиву одежды
	Бытовые услуги населению
	1
	3-5
	-
	Расширение списка бытовых услуг населению по ремонту и пошиву одежды

По четвертому вопросу слушали Семакину М.В. о согласовании перечня инвестиционных площадок для формирования Базы данных инвестиционных площадок, расположенных на территории Новолялинского городского округа.

Решение совета:
1. Принять к сведению доклад Семакиной М.В., согласовать перечень инвестиционных площадок для формирования Базы данных инвестиционных площадок, расположенных на территории Новолялинского городского округа.
Председатель                                                                                       Е.А. Атепалихина
Секретарь                                                                                             Г.М. Фесун